
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 24/01/2024    

Repertorio Generale n. 99  del 24/01/2024 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SITA NELLA 
FRAZIONE DI TRAPPITELLO, PER SPOSTAMENTO DELLA SEDE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 24/01/2024  
  

OGGETTO:  CHIUSURA  TEMPORANEA  DELLA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  SITA 
NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO, PER SPOSTAMENTO DELLA SEDE . 

IL SINDACO
Premesso che:

Con propria ordinanza di requisizione n. 30 del 24.08.2023, è stato disposto lo spostamento della  
Scuola dell’Infanzia sita nella frazione di Trappitello dall’immobile sito nella Via Santa Filomena 
all’immobile sito nella via Leoncavallo;

L’amministrazione  comunale  ha  deciso  di  destinare  alla  scuola  dell’infanzia,  l’immobile  ove 
risultava essere situata la delegazione della Frazione di Trappitello, previa effettuazione di alcuni 
lavori di adeguamento;

Detti  lavori,  giusta  documentazione  in  atti,  risultano  essere  stati   effettuati,  per  cui  si  rende 
necessario procedere al relativo trasloco, previa chiusura temporanea della citata scuola;

Considerato, quindi, sentito l’ufficio tecnico comunale, di dover disporre la chiusura temporanea 

della Suola dell’Infanzia sita nella Frazione di Trappitello, nelle giornate di Venerdì 26.01 2024 e 

Lunedì 29.01.2024, al fine di consentire il relativo trasloco;

Visti:

L’art. 50, comma 7, del D.lgs n. 267/00; 

Lo Statuto comunale; 

ORDINA

1) La chiusura temporanea della Suola dell’Infanzia sita nella frazione di Trappitello, nelle giornate 
di Venerdì 26.01 2024 e Lunedì 29.01.2024, al fine di consentire il trasloco dall’immobile sito nella 
via Leoncavallo all’immobile sito presso la ex delegazione, nella medesima frazione.

copia informatica per consultazione



DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa al responsabile del Servizio Patrimonio, al Comando 
della  Polizia  Locale  e  per  opportuna  conoscenza,  alla  Polizia  di  Stato,  al  Commissariato  di 
Taormina ed alla Stazione dei Carabinieri di Taormina;
Che venga notificata alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 1 di Taormina.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Sicilia entro giorni 60 
(sessanta) dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Taormina ovvero al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 (centoventi) giorni dalla medesima data.

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


